Унифицированная форма № Т-8
Утверждена постановлением Госкомстата
России от 05.01.2004 г., № 26


      МАДОУ детский сад № 39 «Родничок»

                                          ПРИКАЗ  Дата
Номер документа




 17.11.2025
№ 329/д


  
О формировании рабочей группы по внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей) детей посещающих МАДОУ детский сад № 39 «Родничок»

На основании приказа Министерства образования Свердловской области ГАОУ ДПО СО «ИРО» от 05.11.2025 года № 324 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников в ДОО Свердловской области в качестве первичных региональных площадок»»

Приказываю:
1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (Приложение 1);
2. Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (Приложение 2);
3. Спицыной Ирине Викторовне, заместителя заведующего организовать прохождение воспитателями курсов квалификации по ОП «Просвещение родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста;
4. Нахк Татьяне Николаевне, старшему воспитателю интегрировать тематику Программы Просвещения родителей в содержание образовательной программы МАДОУ детский сад № 39 «Родничок» в части просветительского направления деятельности педагогического коллектива по построению взаимодействия с родителями (законными представителями);
5. Скрыпникову Павлу Владимировичу создать раздел «Программа просвещения родителей» на официальном сайте МАДОУ и разместить просветительские материалы для родителей воспитанников;
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


Заведующий  МАДОУ                                                  Л.Ю.Лазаренко


Приложение №1
к приказу МАДОУ детский сад № 39 «Родничок»
[bookmark: _GoBack]от 17 ноября 2025 года №329/д

Состав рабочей группы 
по внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей) детей посещающих 
МАДОУ детский сад № 39 «Родничок»

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность 
	Подпись 

	1
	Спицына Ирина Викторовна
	Заместитель заведующего
	

	2
	Нахк Татьяна Николаевна
	Старший воспитатель
	

	3
	Купцова Ирина Сергеевна
	Педагог-психолог
	


	4
	Шиканова Наталья Владимировна
	Воспитатель 
	

	5
	Лунгу Оксана Георгиевна
	Воспитатель
	


	6
	Шмакова Алевтина Александровна
	Воспитатель
	





